

PONDERACION Y APERTURA SOBRE 2 DE LAS PROPUESTAS LICITACION PUBLICA LP-021-2024

OBJETO: MEJORAMIENTO DE VIAS URBANAS, EN DIFERENTES SECTORES DEL MUNICIPIO DE PUERTO SANTANDER, NORTE DE SANTANDER.

PRESUPUESTO OFICIAL: \$ 2.646.615.497.00

PLAZO: TRES (03) MESES

Ponderación y Apertura Sobre 2 de las Ofertas

La Asociación en reunión siendo las 2:00 pm de fecha 14) de mayo de 2024, después de conocido el informe final entregado por el COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR (Evaluación Jurídica, Evaluación técnica Habilitante, Experiencia y Evaluación Financiera), arrojando como resultado el siguiente oferente HABIL, se dispone a realizar la apertura de la oferta Económica del sobre N° 2 y la respectiva Ponderación de requisitos evaluables según el pliego de condiciones definitivo:

Para realizar el proceso de Ponderación, se tendrá en cuenta lo siguiente:

- La Entidad calificará las ofertas que hayan cumplido con los requisitos habilitantes con los siguientes puntajes:

Concepto	Puntaje máximo
Oferta económica	59,5
Factor de calidad	19
Apoyo a la industria nacional	20
Vinculación de personas con discapacidad	1
Emprendimientos y empresas de mujeres	0,25
Mipyme	0,25
Total	100

- Para determinar el método de ponderación, la Entidad tomará los centavos de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM), certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia (en su sitio web: [<https://www.superfinanciera.gov.co/publicacion/60819>]).

"La TRM que la Entidad utilizará para determinar el método de ponderación será la que rija el día hábil siguiente del día en que efectivamente se realice la apertura del segundo sobre"

El método de ponderación se determinará de acuerdo con los rangos del siguiente cuadro:



Rango (inclusive)	Número	Método
De 0.00 a 0.24	1	Mediana con valor absoluto
De 0.25 a 0.49	2	Media geométrica
De 0.50 a 0.74	3	Media aritmética baja
De 0.75 a 0.99	4	Menor valor

Ya efectuada la apertura del Sobre N° 2 Oferta Económica de los oferentes HABLES: UNION TEMPORAL VIAS PUERTO 2024, y teniendo en cuenta las condiciones establecidas en el pliego definitivo se realizará la ponderación y evaluación de criterios.

Según lo anterior y bajo la fecha establecida en el cronograma del proceso, la TMR a tener en cuenta es la que rige para el día 15 de mayo la cual se publica el día 14 de mayo sobre las 5:30 pm y que termina en los decimales **82**.

Determinando así que la ponderación de la oferta económica se realizara bajo el cálculo **4**. Menor valor

Por lo tanto, las Evaluaciones de los proponente HABLES, queda de la siguiente manera:

UNION TEMPORAL VIAS PUERTO 2024

REP. INGRID DEL ROCIO TOVAR OVALLOS

C.C. NO. 37.444.976 de Cúcuta

DIRECCION: Calle 14A # 2E -112 Caobos-Cúcuta

Celular. 3103025690 – 320 8810041

CORREO ELECTRONICO: hcrq1345@yahoo.com – licitaciones@sosin.co

REQUISITOS HABILITANTES	
CAPACIDAD JURIDICA	HABIL
CAPACIDAD FINANCIERA	HABIL
ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General)	HABIL
DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS	HABIL
REQUISITOS DE PONDERACIÓN	
Oferta económica	59,5
Factor de calidad	19
Apoyo a la industria nacional	20
Vinculación de personas con discapacidad	0
Emprendimientos y empresas de mujeres	0,25
Mipyme	0,25
Total	99

Realizada la ponderación bajo los criterios de evaluación según el pliego de condiciones, y de no encontrarse ninguna observación a realizar, la puntuación final del proponente queda de la siguiente manera:

Ítem	Proponente	Puntuación
1	UNION TEMPORAL VIAS PUERTO 2024	99

De acuerdo con lo anterior, los miembros del comité evaluador dan como ganador al proponente **UNION TEMPORAL VIAS PUERTO 2024**, representado legalmente por INGRID DEL ROCIO TOVAR OVALLOS, identificado con cedula de ciudadanía No 37.444.976 de Cúcuta, así mismo recomiendan al ordenador del gasto adjudicar al proponente, por la suma total **DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE (\$ 2.646.614.990,00)**.

Cordialmente,

Juan David Del Campo
JUAN DAVID DEL CAMPO GOMEZ
Evaluador Jurídico

Dayana Marcela Carvajal Castaño
DAYANA MARCELA CARVAJAL CASTAÑO
Evaluador Financiero

Maria Victoria Ruiz Prieto
MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO
Evaluador Técnico

Jorge Andres Baquero Vanegas
JORGE ANDRES BAQUERO VANEGAS
Director Ejecutivo

Proyecto.
Oficina de Contratación

U.T. VIAS PUERTO 2024

PROCESO DE CONTRATACIÓN: No. LP-021-2024

Señores

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

“ASOSUPRO”

Calle 32 # 39-11 Barrio Barzal Alto,

Municipio de Villavicencio, Departamento del Meta – COLOMBIA

e-mail: info@asosupro.gov.co y juridica@asosupro.gov.co y

REFERENCIA: PROCESO DE CONTRATACIÓN No. LP-021-2024 en adelante el “Proceso de Contratación”

Objeto: MEJORAMIENTO DE VÍAS URBANAS, EN DIFERENTES SECTORES DEL MUNICIPIO DE PUERTO SANTANDER, NORTE DE SANTANDER en adelante el “contrato”.

Nombre del proponente:

UNIÓN TEMPORAL VIAS PUERTO 2024

Nombre del representante legal

INGRID DEL ROCIO TOVAR OVALLOS

C. C. No.

C.C. 37.444.976 de Cúcuta (Norte de Santander)

Matrícula profesional No.

54202-305737 NTS [anexar copia]

Dirección de correo:

Calle 14A #2E – 112, Caobos – Cúcuta – Colombia

Correo electrónico:

hrcq1345@yahoo.com / licitaciones@sosin.co


Telefax:



310 3025690 – 320 8810041

Ciudad:

Cúcuta

(SOBRE No. 002)
OFERTA ECONOMICA

MEJORAMIENTO DE VÍAS URBANAS, EN DIFERENTES SECTORES DEL MUNICIPIO DE PUERTO SANTANDER, NORTE DE SANTANDER				 <small>ASOCIACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS DE PUERTO SANTANDER</small>	
PRESUPUESTO OFICIAL				PLAZO: 3 MESES	
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CONSTRUCCION DE VIAS					
1	PRELIMINARES				
1,01	LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	4.546,02	\$ 3.420,00	\$ 15.547.388,40
1,02	DEMOLICION DE PAVIMENTO EXISTENTE	M2	3.655,02	\$ 29.614,00	\$ 108.239.762,28
1,03	DEMOLICION DE BORDILLO EXISTENTE	ML	1.101,66	\$ 4.343,00	\$ 4.784.509,38
1,04	EXCAVACION MECANICA	M3	2.433,96	\$ 28.275,00	\$ 68.820.219,00
1,05	EXCAVACION MANUAL SIN CALIFICAR	M3	271,48	\$ 39.690,00	\$ 10.775.041,20
1,06	RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE	M3	4.343,56	\$ 28.580,00	\$ 124.138.944,80
2	RELLENOS				
2,01	CONFORMACION DE LA SUBRASANTE	M2	4.531,02	\$ 2.558,00	\$ 11.590.349,16
2,02	MEJORAMIENTO DE LA SUBRASANTE EMPLEANDO MATERIAL ADICIONADO TIPO RAJON	M3	911,31	\$ 88.237,00	\$ 80.411.260,47
2,03	SUMINISTRO E INSTALACION DE SUB BASE GRANULAR VIBROCOMPACTADA	M3	1.463,75	\$ 138.539,00	\$ 202.786.461,25
2,04	RELLENO DE MATERIAL PROVENIENTE DE CANTERA	M3	430,19	\$ 53.605,00	\$ 23.060.334,95
3	CONCRETO Y JUNTAS DE DILATACIÓN				
3,01	CONCRETO MR=40 CON ESPESOR 0,21 M INCLUYE CORTE Y SELLADO DE JUNTAS	M2	714,81	\$ 207.103,00	\$ 148.039.295,43
3,02	CONCRETO MR=40 CON ESPESOR 0,19 M INCLUYE CORTE Y SELLADO DE JUNTAS	M2	2.805,21	\$ 187.432,00	\$ 525.786.120,72
3,03	CONCRETO E=VARIABLE MR=40 INCLUYE CORTE Y SELLADO DE JUNTA	M3	123,21	\$ 1.082.785,00	\$ 133.409.939,85
3,04	BORDILLO EN CONCRETO 3000 PSI H=0,58M B=0,10 M	ML	1.474,66	\$ 62.837,00	\$ 92.663.210,42
4	ACERO DE REFUERZO				
4,01	PASADORES DE ACERO LISO 1 1/8 FY 60.000 PSI	KG	7.117,97	\$ 7.807,00	\$ 55.569.991,79
4,02	BARRAS DE ANCLAJE CORRUGADA 1/2 FY 60.000 PSI	KG	533,13	\$ 7.807,00	\$ 4.162.145,91
4,03	CANASTILLA PARA SOSTENER REFUERZO LONGITUDINAL Y TRANSVERSAL	KG	5.093,06	\$ 8.388,00	\$ 42.720.587,28
4,04	REFUERZOS PARA BORDILLO ACERO CORRUGADO FY 60.000 PSI	KG	2.489,38	\$ 7.807,00	\$ 19.434.589,66
4,05	PARILLA ZONA DE REFUERZO	KG	700,50	\$ 7.807,00	\$ 5.468.803,50
5	NIVELES DE POZOS				
5,01	NIVELACION DE POZOS	UND	20,00	\$ 306.767,00	\$ 6.135.340,00
6	CAMBIO DE REDES				
6,01	COLCHON DE ARENA	M3	35,00	\$ 97.230,00	\$ 3.403.050,00
6,02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC ALCANTARILLADO DE 6"	ML	80,89	\$ 69.779,00	\$ 5.644.423,31
6,03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC ALCANTARILLADO DE 8"	ML	163,34	\$ 94.788,00	\$ 15.482.671,92
6,04	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC ALCANTARILLADO DE 12"	ML	239,15	\$ 166.801,00	\$ 39.890.459,15
6,05	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACOMETIDAS DE ALCANTARILLADO 12X4;8X4 Y6X4	ML	92,00	\$ 396.397,00	\$ 36.468.524,00
6,06	CONSTRUCCION DE CAJAS DE INSPECCION DOMICILIARIAS	UND	92,00	\$ 363.510,00	\$ 33.442.920,00
6,07	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACOMETIDAS DE ACUEDUCTOS 6X1/2 Y 4X1/2	UND	92,00	\$ 183.428,00	\$ 16.875.376,00
6,08	ATRAQUE EN CONCRETO 3000 PSI REFORZADOS A TUBERIA A BAJA PROFUNDIDAD	ML	56,43	\$ 264.948,00	\$ 14.951.015,64
7	DRENAJES				
7,01	FILTRO	M3	278,00	\$ 145.800,00	\$ 40.532.400,00
8	ASEO Y LIMPIEZA				
8,01	ASEO GENERAL	M2	3.520,02	\$ 1.609,00	\$ 5.663.712,18
CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN					
9	PRELIMINARES				

MEJORAMIENTO DE VÍAS URBANAS, EN DIFERENTES SECTORES DEL MUNICIPIO DE PUERTO SANTANDER, NORTE DE SANTANDER				 ASOSUPRO <small>Asociación de Usuarios de Servicios Públicos</small>	
PRESUPUESTO OFICIAL				PLAZO: 3 MESES	
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
9,01	LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	143,00	\$ 3.420,00	\$ 489.060,00
9,02	EXCAVACION MANUAL SIN CALIFICAR	M3	174,35	\$ 39.690,00	\$ 6.919.951,50
9,03	RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE	M3	82,84	\$ 28.580,00	\$ 2.367.567,20
10	ESTRUCTURA EN CONCRETO				
10,01	CONCRETO DE SANEAMIENTO E:5 CM	M3	7,15	\$ 599.070,00	\$ 4.283.350,50
10,02	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONCRETO DE 21 MPA PARA MURO DE CONTENCION	M3	70,13	\$ 1.091.048,00	\$ 76.578.313,24
10,03	REFUERZO ACERO CORRUGADO FY 60.000 PSI GRADO 60	KG	3.720,64	\$ 7.807,00	\$ 29.047.036,48
11	RELLENOS				
11,01	RELLENO CON MATERIAL DE LA MISMA EXCAVACION SELECCIONADO	M3	108,08	\$ 38.579,00	\$ 4.169.618,32
VALOR TOTAL COSTO DIRECTO OBRAS					\$ 2.019.753.744,89
Administración				25,00%	\$ 504.938.436,22
Imprevistos				1,00%	\$ 20.197.537,45
Utilidad				4,00%	\$ 80.790.149,80
SUBTOTAL AIU				30,00%	\$ 605.926.123,47
VALOR TOTAL OBRA					\$ 2.625.679.868,00
PLAN DE MANEJO DE AMBIENTAL					\$ 5.017.372,00
PLAN DE MANEJO DE TRÁNSITO					\$ 15.917.750,00
VALOR TOTAL COSTO MEJORAMIENTO DE VÍAS URBANAS, EN DIFERENTES SECTORES DEL MUNICIPIO DE PUERTO SANTANDER, NORTE DE SANTANDER					\$ 2.646.614.990,00
SON: DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE					
 FIRMA REPRESENTANTE LEGAL OFERENTE: UNION TEMPORAL VIAS PUERTO 2024 NOMBRE: INGRID DEL ROCIO TOVAR OVALLOS CARGO: REPRESENTANTE LEGAL DOCUMENTO DE IDENTIDAD: C.C. 37.444.976					